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mulighed for personer, der ved, at de skal over- 
tage en advokatforretning, en revisorvirksom- 
hed, et landbrug eller lignende, fordi de i årene 
op til overtagelsen så kan slippe for topskat, for- 
di de kan putte penge ind på den her ordning. 
Er man tæt på pensionsalderen, kan ordningen 
også anvendes til at udsætte skattebetaling til 
pensionsalderen, hvor ens indkomst og dermed 
skattesats er mindre end på det tidspunkt, hvor 
indbetalingen foretages. Spørgsmålet er, om det 
her forslag giver flere virksomheder eller bare . 
mere skattetænkning. 

Jeg vil gerne sige, at SF gerne vil skabe gode 
forhold for iværksætteri, det må man ikke mis- 
forstå. Vi peger på flere offentlige midler til 
forskning, innovation, bedre uddannelsesmulig- 
heder for iværksætter lystne, hjælp til at komme 
i gang og klare bureaukratiet, bogføringen og 
kontakten med det offentlige -  alt det, der ikke 
er decideret virksomhedsrettet, men det bøvl, 
der er, når man starter ny virksomhed. Det er 
forskellige måder at understøtte opstarten af 
nye forretninger på, og vi mener, de er mere 
målrettede og effektive metoder end de foreslåe- 
de i det her lovforslag, der i stedet i hvert fald 
har en risiko for at ende som en skatterabat til 
topskatteydere. 

Socialdemokraternes ordfører var inde på 
vigtigheden af at følge med i brugen af ordnin- 
gen, og skulle det føre til yderligere skattetænk- 
ning, så kan provenuberegningerne altså vise 
sig at være forkerte, på den måde at der er et 
større tab. Men vi vil også se meget positivt på, 
at der i udvalgsbehandlingen som minimum 
kommer tilkendegivelser om ændringer. Den si- 
tuation vil gøre, at vi selvfølgelig vil overveje 
vores stilling. 

Vi vil følge meget tæt med i, hvordan den her 
ordning udnyttes, men umiddelbart er vi altså 
kritiske over for forslaget og bange for, at det 
bare vil føre til mere skattetænkning og ikke til 
mere iværksætteri. Vi har nogle andre ideer i ste- 
det for. 

Kl. 11:58 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er den konser- 
vative ordfører, og det er hr. Mike Legarth. 

Kl. 11:58 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Tak hr. formand. Jeg er lidt ked af at skulle entre 
denne høje talerstol efter hr. Jesper Petersens 

jagt på erhvervslivets vilkår. Men lad det ligge, 
det må vi tage under udvalgsarbejdet. 

Det er et konservativt mål at forbedre poten- 
tielle iværksætteres muligheder for at starte 
egen virksomhed -  det har det altid været -  her- 
under er det vores ønske, at flere højtuddannede 
også får mulighed for at blive selvstændige. 
Med det her lovforslag forbedres opsparings- 
mulighederne for alle potentielle iværksættere, 
og den nye iværksætterkontoordning henven- 
der sig til alle, der ønsker at spare op til egen 
virksomhed. 

Den første periode efter etablering har alle en 
forståelse for er svær, og den har man brug for at 
kunne spare op til, da indtægterne først kommer 
på et senere tidspunkt. Iværksætterkontoord- 
ningen vil alt andet lige give bedre muligheder 
for, at man har en solid opsparing, inden virk- 
somheden etableres, og det øger virksomhedens 
chance for at overleve på lang sigt. Med lovfor- 
slaget imødekommer vi også et længe næret øn- 
ske fra mange af erhvervslivets interesseorgani- 
sationer -  der hele tiden har anført, at fuld fra- 
dragsret for indskud giver de bedste opspa- 
ringsmuligheder for potentielle iværksættere -  
om altså at leve op til de ønsker og råd, vi har få- 
et. 

Regeringen har jo altså også tidligere forsøgt 
at skabe flertal for at forbedre potentielle iværk- 
sætteres forhold i opsparingsfasen, men det er 
først nu, det er blevet muligt at opnå et flertal 
her i Folketinget. 

Med det her forslag udmønter vi de sidste af 
de midler, der i november 2006 blev afsat fra 
globaliseringspuljen til forbedring af etable- 
ringskontoloven. Så har det været et spørgsmål, 
om leasing af driftaktiver kunne blive omfattet 
af det her lovforslag, og jeg kan forstå på Skatte- 
ministeriet, at provenutabet vil være 10 mio. kr., 
og derfor har vi ikke mulighed for at indføre det 
som en del af det her forslag nu, men vi vil have 
det med i vores overvejelser, for principielt er vi 
enige i, at der bør være mulighed for det. Det 
kræver altså bare, at vi finder finansieringen, 
men det har vi med i baghovedet fremover. 

Det Konservative Folkeparti støtter naturlig- 
vis lovforslaget. 

Kl. 12:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er den ra- 
dikale ordfører, og det er hr. Niels Helveg Peter- 
sen. 


